
REGISTRO DI SETTORE n.ro  197  del  20/10/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE  
                 

          
OGGETTO : 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MODULISTICASULLA GESTIONE E
CONSERVAZIONE DOCUMENTALE - DITTA SOLUZIONE SRL  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Vista la deliberazione n.93 del 11.06.2015, i.e., con la quale la giunta comunale ha
approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche alla struttura

organizzativa dell'ente, con decorrenza 01.07.2015;
Visto  il  provvedimento  del  sindaco  n.6  del  01.07.2015  con  il  quale  la  dirigenza  del  1°
Settore, siccome modificata  in punto  di  risorse  umane, finanziarie  e  competenze, è  stata
assegnata al sottoscritto sino al 31.12.2015;

Atteso  che  l'attuale  organigramma assegna  al 1°  Settore  affari  generali  legali  e  Risorse
umane   il  servizio  organi  istituzionali  preposto, tra  l'altro,  alla  cura  delle  attività  inerenti  la
protocollazione degli atti e la loro archiviazione;

Ritenuta pertanto la propria competenza all'adozione del presente atto ai sensi dell'art. 107
del D.Lgs. n. 267/2000;

Premesso  che  il  DPCM 3  dicembre  2013  detta  nuove  “Regole  tecniche  per  il  protocollo
informatico  ai  sensi  degli  articoli  40  -bis  ,  41,  47,  57  -bis  e  71,  del  Codice
dell'amministrazione digitale di  cui  al decreto  legislativo  n. 82  del 2005”  alle  quali  tutte  le
amministrazioni pubbliche debbono adeguarsi;

Rilevata pertanto la necessità di dotarsi di modelli esemplificativi di tutti quei documenti che
dovranno essere adeguati o elaborati quali il manuale della gestione documentale, manuale
di conservazione, raccolta della normativa e delle regole tecniche ecc..;

Visto il preventivo di spesa  della Società Soluzione srl che ammonta –  per gli  enti  abbonati
a Entionline –  a € 90,00 oltre IVA;

Atteso che, ai sensi e per gli  effetti  del comma 3 del su citato art. 23 ter del D.L. 90/2014 i
comuni con popolazione superiore  ai  10mila  abitanti  possono  procedere  autonomamente
per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ai 40mila €;

Rilevato  inoltre che sussistono, nel caso in questione, tutti  i  presupposti  all'acquisizione in 
economia di beni e servizi ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs 163/2006 s.m.i.;

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 197 del 20/10/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2025 del 20/10/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2025 del 20/10/2015 - Pagina 1 di 5



Verificata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  Soluzione  srl  mediante  consultazione  del
DURC on line con scadenza 28.10.2015;

Accertato che la ditta  in oggetto  ha  comunicato  gli  estremi  dei  conti  correnti  dedicati  alle
commesse pubbliche sul quale effettuare i pagamenti; 

Ritenuto pertanto   di  poter  affidare  sulla  base  di  quanto  previsto  dal vigente  regolamento
dei contratti con particolare riferimento all'effettuazione delle spese in economia;

Visto  l'art.  9  del  D.L.  66/2014  convertito  con  modifiche  dalla  legge  89/2014  rubricato
“acquisizione di beni e servizi attraverso soggetti aggregatori e prezzi di riferimento”;

Visto l'art. 23 ter del D.L. 90/2014 convertito con modifiche dalla legge 114/2014 rubricato
“ulteriori  disposizioni  in  materia  di  acquisizione  di  lavori,  beni  e  servizi  da  parte  di  enti
pubblici”;

Visto  il  "Regolamento  di  Contabilità"  del  Comune,  con  particolare  riferimento  all'art.  30
rubricato  ”Sottoscrizione  degli  impegni  di  spesa”  e  l'art.  31  rubricato  “Liquidazione  delle
spese”;

Visto l'art. 107 “ Funzioni e Responsabilità della Dirigenza” del Testo Unico degli Enti Locali
, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, 

Visti  gli  artt.149 e ss. "Ordinamento finanziario e  contabile"  del testo  Unico  degli  EE. LL.,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Vista la delibera del C.C. n. 40 del 14.09.2015 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l'anno 2015;

Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi
dell'art.  151  quarto  comma  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.Lgs.  18
agosto  2000,  n.  267,  nonché  a  fini  del  controllo  preventivo  interno  ex  art.  3,  comma  2
dell'apposito  Regolamento  comunale  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con
deliberazione consiliare n. 5 del 14.1.2013; 

Acquisito,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  ai  sensi  della  legge  n.  136/2010  il
seguente codice CIG   Z6516A5ED2

  D E T E R M I N A

Di impegnare la somma complessiva di € 109,80 a favore di SOLUZIONE SRL -  P.ZZA IV
NOVEMBRE  -  20100  MILANO   -  Codice  Fiscale:  03139650984  -   Partita  IVA:
03139650984;  

Di  imputare  la  spesa  all'intervento  1010202  capitolo  2015/10210/1  denominato
"FORNITURE  MATERIE  PRIME  E  BENI DI CONSUMO  SPECIFICI SETTORE  AFFARI 
LEGALI" del bilancio 2015, codice CIG Z6516A5ED2;  

            L' Istruttore                                                                           
      MARZAN BARBARA                                                                     

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 197 del 20/10/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2025 del 20/10/2015 - Pagina 2 di 5



Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 20/10/2015 

IL DIRIGENTE  
POPOLIZIO CARLO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 197 del 20/10/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2025 del 20/10/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2439 20/10/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

15712015 1 10210 1 1 109,80€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

20/10/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2025 20/10/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2025 del 20/10/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MODULISTICASULLA GESTIONE E
CONSERVAZIONE DOCUMENTALE - DITTA SOLUZIONE SRL

IL DIRIGENTE

Avv. Popolizio Carlo

l 21/10/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2025 del 20/10/20

21/10/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2025 del 20/10/2015 - Pagina 5 di 5




